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Protokollat 
over styrelsesmødet onsdag den 22. juni 2022 kl. 18.45 på Ladelund Ungdomsskole 
 
Til stede: Marie Werngreen, Mats Rosenbaum, Troels Kaysen, Moritz Butz, Udo Jessen, Andrea 
Heimrath, Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Eberhard von Oettingen, Ilka Börner, Solveig 
Bendorff, Daniel Dürkop og generalkonsul Kim Andersen 
 
Deltaget virtuelt: Anne Hahn-Ruempler 
 
Afbud: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Jesper Andersen, Maureen Hölzl, Gunnlaugur Karlsson, 
Paul Salwik, Søren Neess Priisholm 
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
 
1.     Oplæg Tore Bock – Ladelund og fremtiden 
2.     Den gode overgang mellem dagtilbud og skole 
3.     Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 24. maj 2022 

 
Udo Jessen bød velkommen. 
 
Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning 
 
1. Oplæg Tore Bock – Ladelund og fremtiden 
Forstander Tore Bock orienterede ved hjælp af en power-point-præsentation om ungdomsskolens 
fremtid. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen. 
 
På Marie Werngreens spørgsmål, hvor eleverne kommer fra, om de bliver alle tre år og om der er 
egenbetaling svarede Tore Bock, at det er meget forskelligt. Nogle bliver tilmeldt fx af deres forældre 
mens andre bliver anbefalet af PPR. Eleverne er på skolen mellem et og fem år og egenbetaling udgør 
min. 54,50 euro pr. måned og max 427,- euro. 
 
Lars Kofoed oplyste, at den samlede egenbetaling i 2019 var under 50.000,- euro. Dette skal ses i 
forhold til samlede driftsudgifter på ca. 1,4 mio euro. Vi varetager her en særlig opgave og den skal 
styrkes med de tiltag Tore Bock har fortalt om.  
 
På Moritz Butz spørgsmål, hvordan eleverne har det i starten svarede Tore Bock, at de finder sig 
meget hurtigt rundt i systemet. 
 
Kim Andersen spurgte, hvad der skal til for at få en større andel elever nordfra, hvad skolens kapicitet 
er og, hvad statistikken siger, hvor de går hen. 
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Tore Bock svarede, at deres målgruppe er en anden. Skolen har plads til 63 elever, men fylder max. 
op til 60. De fleste elever forstsætter i erhvervslivet og finder en uddannelsesplads, andre tager en 
MSA i Læk. En konkret statistik findes ikke. 
 
Udo Jessen takkede for et fint oplæg. 
 
Marie Werngreen syntes, at det vil være relevant med en systematisk opfølgning om et par år. 
 
2. Den gode overgang mellem dagtilbud og skole 
Linda Skrydstrup og Eberhard von Oettingen informerede ved hjælp af en power-point præsentation 
om den gode overgang mellem dagtilbud og skole. Præsentationen vedlægges som bilag til 
protokollen. 
 
Styrelsen syntes, at velkomstbrevet er meget fint. 
 
Andrea Heimrath mente, at det er et fint redskab for skolerne og kan hjælpe med en bedre 
forklaring. 
 
Dagsordenspunkter til beslutning 
 
3. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 24. maj 2022 
Det udsendte protokollat blev godkendt med 1 afholdelse. 
 
 
Formanden sluttede mødet. 


